SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 1.013, DE 20 DE JULHO DE 2021.

DECRETO N.º  323 DE 19 DE JULHO DE 2021.

Convoca a 13º Conferencia Municipal de Assistência
Social no Município de Limoeiro do Norte e da outras
providencias.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais e em conformidade com a da Lei Orgânica Munici-
pal, junto com o presidente do conselho municipal de assistência social.

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a

implementação da Política de Assistência Social no Município.

DECRETA:

Art. 1º. Fica convocada no município de Limoeiro do Norte a 13° CON-
FERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, a ser realizada
no dia 12 de agosto de 2021, tendo como tema central: “Assistência Social:
Direito do Povo e Dever do Estado, com financiamento público, para enfren-
tar as desigualdades e garantir proteção social”, abordando os seguintes eixos:

(a) EIXO 1: A proteção social não contributiva e o princípio da equidade
como paradigma para a gestão dos direitos sócio assistenciais no enfrenta-
mento das desigualdades.

(b) EIXO 2: Financiamento e orçamento como instrumento para uma
gestão de compromissos e corresponsabilidades dos entes federativos para a
garantia dos direitos sócio assistenciais.

(c) EIXO 3: Controle Social: o lugar da sociedade civil no SUAS e a
importância da participação dos usuários.

(d) EIXO 4: Gestão e acesso às seguranças sócio assistenciais e a articu-
lação entre serviços, benefícios e transferências de renda como garantias de
direitos sócio assistenciais e proteção social.

(e) EIXO 5: Atuação do SUAS em Situações de Calamidade Pública e
Emergências.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por
conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assis-
tência social.

Art. 3º Este decreto entrara em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 19
de julho de 2021.

José Maria Lucena,
Prefeito

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)

DECRETOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210393
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1806001-SECSA,
CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS PARA
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA DO MUNI-
CIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE LIMOEIRO DO NORTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SECSA, ATRAVÉS DO SR. DEOLINO JUNIOR IBIAPINA, PERFAZEN-
DO O VALOR TOTAL R$142.794,80 (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL
E SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTA-
VOS). FORNECEDORA: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOS-
PITALAR LTDA – EPP, CNPJ Nº 19.794.018.0001-30, REPRESENTADA
PELO SR(A). JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES. DATA AS-
SINATURA: 14 DE JULHO DE 2021. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE)
MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210392
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1806001-SECSA,
CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS PARA
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA DO MUNI-
CIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE LIMOEIRO DO NORTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
- SECSA, ATRAVÉS DO SR. DEOLINO JUNIOR IBIAPINA, PERFA-
ZENDO O VALOR TOTAL R$ 29.236,00 (VINTE E NOVE MIL, DU-
ZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS). FORNECEDORA: SUPERFIO CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
05.675.713/0001-79, REPRESENTADA PELO SR(A). JOÃO PEDRO SA-
LES SILVEIRA CHACON. DATA ASSINATURA: 16 DE JULHO DE 2021.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210394
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1806001-SECSA,
CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS PARA
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA DO MUNI-
CIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE LIMOEIRO DO NORTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
- SECSA, ATRAVÉS DO SR. DEOLINO JUNIOR IBIAPINA, PERFA-
ZENDO O VALOR TOTAL R$ 35.797,40 (TRINTA E CINCO MIL, SE-
TECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS).
FORNECEDORA: MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP -
CNPJ: 05.696.303/0001-04, REPRESENTADA PELO SR(A). LEONARDO
MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS. DATA ASSINATURA: 16 DE
JULHO DE 2021. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210395
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1806001-SECSA,
CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.013, de 20 de julho de 2021.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS PARA MANUTENÇÃO DO DE-
PARTAMENTO DE ODONTOLOGIA DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE. CONTRA-
TANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SECSA,
ATRAVÉS DO SR. DEOLINO JUNIOR IBIAPINA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 10.108,80
(DEZ MIL, CENTO E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS). FORNECEDORA: DENTAL UNIVER-
SO EIRELI - CNPJ: 26.395.502/0001-52, REPRESENTADA PELO SR(A). REGIANE BORGES DOS
SANTOS. DATA ASSINATURA: 16 DE JULHO DE 2021. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE NOVO EDITAL,
DEVIDAMENTE RETIFICADO, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2021.2306-001/SEINFRA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos interessados a republicação
de Novo Edital, Devidamente Retificado, do Pregão Eletrônico nº 2021.2306-001/SEINFRA, para CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS COMUNS DE
ENGENHARIA, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COR-
RETIVA, MIGRAÇÃO E EXPANSÃO DE PARTE DO ACERVO PARA LUMINÁRIAS DE ALTA EFICI-
ÊNCIA LED E LED DIMERIZÁVEIS, COM APLICAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DE TELEGESTÃO E
INSTALAÇÃO DE FILTROS CAPACITIVOS AUTOREGULÁVEIS PARA PROTEÇÃO, EFICIÊNCIA
E MELHORIA DA QUALIDADE DE ENERGIA, INCLUINDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS
PARA A REALIZAÇÃO DESTES SERVIÇOS NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP) DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A partir de 21 de Julho de 2021, às 09h00min, horário
de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de propostas no site: www.portaldecompraspublicas.
com.br, prazo de encerramento para cadastro de propostas: 02/08/2021, ás 09h:00min. Início da Sessão de
Disputa: 02/08/2021, ás 10h:00min, para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão,
Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min ás
13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do
Norte/CE, 19 de Julho de 2021 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO – Presidente/Pregoeiro.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.013, de 20 de julho de 2021.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, tornam Público o Extrato do
instrumento Contratual n° 1.0507/2021- CMLN, Resultante do Pregão Pre-
sencial n° 1.2206/2021-CMLN. UNIDADES ADMINISTRATIVAS: Câ-
mara Municipal de Limoeiro do Norte. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
1601.01.021.0001.2.068. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJE-
TO: Contratação da prestação de serviços de transmissão das Sessões Ple-
nárias da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte em TV a Cabo Local,
FACEBOOK E TV ON LINE, com comunicação em libras. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2021. CONTRATADA: TV CIDADE
OESTE LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: Rafaela Lopes da Costa
Amaral. ASSINA PELO CONTRATANTE: Heraldo de Holanda Guimarães
VALOR: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). Limoeiro do Norte-CE, 05 de
julho de 2021. Elizângela dos Santos Reis. Pregoeiro.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

		2021-07-20T14:41:38-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313